ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tam Nông, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025

Căn cứ Thông báo số 24/TB-UBND ngày 02/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2025; Ủy ban nhân dân huyện thông

báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ, cụ thể:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các cơ quan hành

chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức chính trị, tổ chức chính

trị - xã hội (sau đây gọi là công chức, viên chức) được nghỉ 01 ngày vào thứ

Hai, ngày 07/4/2025 (nhằm ngày 10 tháng 3 âm lịch).

2. Tất cả cơ quan, đơn vị, tổ chức, công sở, trường học, nơi thờ tự của các

Tôn giáo và nhà của Nhân dân treo cờ Tổ quốc trong ngày 07/4/2025.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn có kế hoạch phân công công chức, viên chức trực trong ngày nghỉ để giải

quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân;

hướng dẫn việc treo cờ Tổ quốc trên địa bàn quản lý theo đúng quy định, đảm

bảo trang trọng.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, cơ quan Huyện ủy;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NCVXT.Trung, Nhân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Công Thanh

		2025-04-03T08:06:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:29:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:29:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T08:30:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!